
UCHWAŁA NR XLIV/390/13
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 7 listopada 2013 r.

w sprawie przyjęcia "Regulaminu przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Jędrzejów"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013.594 z późn. zm.), art. 4, art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
prawo przewozowe (Dz. U. z 2012.1173 z późn. zm.) oraz art. 8 pkt 3 i art. 47 ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228 poz. 1368); Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć "Regulamin przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Jędrzejów" w brzmieniu nadanym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiewicz

Id: C5A57A2F-E879-47FF-9D06-13F1430E5A43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/390/13 

Rady Miejskiej w Jędrzejowie 

z dnia 7 listopada 2013 r. 

Regulamin przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez 
Gminę Jędrzejów 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin przewozu osób i bagażu  środkami lokalnego transportu  zbiorowego w Jędrzejowie, zwany 
dalej regulaminem, określa przepisy porządkowe oraz warunki przewozu osób i bagażu środkami lokalnego 
transportu zbiorowego organizowanego i nadzorowanego przez  Gminę  Jędrzejów. 

2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) operator - przedsiębiorca, który zawarł z organizatorem publicznego transportu  zbiorowego  umowę 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, na liniach komunikacyjnych określonej 
w umowie, 

2) organizator publicznego transportu zbiorowego - jednostka samorządu terytorialnego 

3) przewóz - transport osób oraz bagażu wykonywany przez przewoźnika, 

4) pasażer - osoba, która zawarła umowę przewozu

§ 2. Operator jest zobowiązany używać do przewozu osób i bagażu pojazdów (autobusów)  spełniających 
warunki, określone w przepisach o ruchu drogowym i innych przepisach w tym zakresie. 

 

§ 3. W środkach publicznego transportu zbiorowego, operator zobowiązany jest umieścić informacje: 

1. Regulamin przewozu osób i bagażu 

2. Cennik opłat 

3. Uchwałę Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej na 
terenie miasta Jędrzejowa. 

4. O  sposobie przyjmowania i rozpatrywania skarg i reklamacji wynikających z realizacji usług.

§ 4. Postanowienia niniejszego regulaminu zobowiązani są przestrzegać pasażerowie, pracownicy obsługi 
pojazdów, kontrolerzy biletów. 

§ 5. Znalazca rzeczy pozostawionej w pojeździe powinien powiadomić o jej znalezieniu kierującego pojazdem.

Rozdział 2.
Przewóz osób 

§ 6. Wsiadanie i wysiadanie pasażerów dozwolone jest tylko na przystankach i po zatrzymaniu się pojazdu. 

§ 7. Zabrania się wsiadania i wysiadania przed całkowitym otwarciem drzwi pojazdu oraz podczas ruchu 
pojazdu. 

§ 8. Pasażerowie korzystający z miejsc stojących podczas jazdy zobowiązani są trzymać się uchwytów lub 
poręczy. 

§ 9. W razie potrzeby przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu, kierujący pojazdem zobowiązany jest do 
udzielenia pomocy osobom niepełnosprawnym, osobom o ograniczonej zdolności ruchowej, z dzieckiem na ręku, 
z wózkiem inwalidzkim, kobietom w ciąży. 

§ 10. Sprzedaż biletów pasażerom przez kierującego pojazdem może się odbywać tylko podczas postoju 
pojazdu na przystanku. 

Id: C5A57A2F-E879-47FF-9D06-13F1430E5A43. Podpisany Strona 1



§ 11. Osoby nieposiadające ważnego biletu, odmawiające uiszczenia opłaty za przejazd oraz odmawiające 
okazania dokumentu tożsamości kontrolerowi biletów, mogą zostać usunięte z pojazdu. 

§ 12. Kierujący pojazdem może odmówić przewozu osób, będących pod wpływem alkoholu lub zagrażających 
bezpieczeństwu. 

§ 13. W pojazdach lokalnego transportu zbiorowego oraz na przystankach pasażerom zabrania się : 

1. Otwierania drzwi pojazdu podczas jazdy lub podczas zatrzymania poza przystankiem, 

2. Zanieczyszczania i zaśmiecania lub niszczenia urządzeń i wyposażenia, 

3. Wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi podczas  jazdy, 

4. Spożywania napojów alkoholowych, 

5. Wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu podczas jazdy lub postoju, 

6. Prowadzenia rozmów z kierującym pojazdem w czasie  jazdy.

Rozdział 3.
Przewóz bagażu 

§ 14. Przewóz bagażu przez pasażerów może się odbywać tylko wtedy, gdy nie utrudnia przejścia i nie naraża 
na szkodę osób i mienia innych pasażerów, nie zasłania widoczności obsłudze pojazdu, nie zagraża bezpieczeństwu 
ruchu. 

1. Zabronione jest umieszczanie bagażu lub zwierząt na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

2. W przypadku naruszenia przez pasażera postanowień zawartych w § 14, obsługa pojazdu może zażądać 
opuszczenia przez pasażera środka komunikacyjnego, wraz z przewożonym bagażem lub zwierzęciem.

§ 15. Zabrania się przewożenia w pojazdach: 

1. Przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym pasażerom przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie ciała 
lub ich mienia, albo mogą uszkodzić lub zanieczyścić pojazd  (np. ostrych narzędzi, przedmiotów o ostrych 
krawędziach lub otwartych pojemników ze  smarami, farbami, chemikaliami itp.), 

2. Przedmiotów mogących przeszkadzać innym pasażerom lub narażać ich na niewygody, 

3. Przedmiotów zapalnych, łatwopalnych, wybuchowych oraz innych materiałów niebezpiecznych, 

4. Przedmiotów, których przewóz środkami transportu publicznego jest zabroniony na podstawie niniejszego 
regulaminu lub odrębnych przepisów.

§ 16. Dopuszcza się przewożenie w pojazdach małych zwierząt domowych, jeżeli nie są uciążliwe dla 
pasażerów i są umieszczone w odpowiednim dla zwierzęcia koszu, skrzynce, klatce itp., zapewniającym 
bezpieczeństwo pasażerów. 

§ 17. Pasażer zobowiązany jest do zapewnienia nadzoru nad przewożonym bagażem lub zwierzętami oraz 
podjęcia wszelkich czynności niezbędnych dla zapobieżenia możliwości powstania szkód spowodowanych przez 
przewożone przedmioty lub zwierzęta.

Rozdział 4.
Zasady pobierania opłat oraz kontrola biletów 

§ 18. Podczas przejazdu, pasażer jest obowiązany posiadać ważny bilet lub dokument uprawniający do 
bezpłatnych przejazdów i przedstawić go do kontroli na każde żądanie kontrolera biletów. 

§ 19. 1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolera biletów: 

1) Braku  opłaty za przejazd lub, 

2) Braku  ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu kontroler 
biletów wzywa do uiszczenia opłat przewidzianych w Uchwale Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie opłat 
za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej na terenie miasta Jędrzejowa.

2. W przypadku odmowy uiszczenia opłaty, pasażer powinien okazać kontrolerowi dokument umożliwiający 
stwierdzenie tożsamości. Na jego podstawie kontroler wystawia wezwanie do zapłaty stanowiące dowód przejazdu 
pasażera. 

Id: C5A57A2F-E879-47FF-9D06-13F1430E5A43. Podpisany Strona 2



3. W  razie  odmowy uiszczenia opłat i niemożności ustalenia tożsamości pasażera kontroler ma prawo zwrócić 
się o pomoc do funkcjonariusza Policji lub  Straży Miejskiej. 

4. Wezwanie do zapłaty stanowi dowód przejazdu pasażera bez ważnego biletu i uprawnia do kontynuowania 
jazdy tym samym pojazdem. 

§ 20. Do kontroli biletów są upoważnione osoby wskazane przez operatora,  posiadające identyfikator  
zawierający: 

1. Oznaczenie  przedsiębiorcy – operatora, 

2. Numer identyfikacyjny kontrolującego, 

3. Okres ważności dokumentu, 

4. Zdjęcie kontrolującego, 

5. Zakres upoważnienia, 

6. Pieczęć i podpis  upoważniającego

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 21. 1. Skargi i reklamacje pasażerów w sprawach związanych z przewozem osób i bagażu rozpatrywane są  
przez operatora (wykonawcę). 

2. Operator zobowiązany jest do: 

1) rozpatrzenia skarg lub reklamacji w terminie 14 dni 

2) przekazania organizatorowi kopii  takich skarg oraz informacji o sposobie ich załatwienia (kopii odpowiedzi na 
skargę lub reklamację)

3. Pasażer niezadowolony  ze sposobu rozpatrzenia skargi lub reklamacji  może złożyć skargę do  organizatora, 
który rozpatruje ją w terminie 14 dni na podstawie zebranych w sprawie dokumentów i o sposobie rozpatrzenia  
zawiadamia operatora i skarżącego. 

Id: C5A57A2F-E879-47FF-9D06-13F1430E5A43. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z wejściemw życie z dniem 1 marca 2011 r. przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o
publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z art. 47 organizator publicznego transportu zbiorowego jest
zobowiązany do opracowania regulaminu przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym, w którym
określa w szczególności warunki obsługi podróżnych, warunki odprawy oraz przewozu osób i bagażu, a także
wskazuje podmiot właściwy do przyjmowania skarg i reklamacji wynikających z realizacji usług w zakresie
publicznego transportu zbiorowegooraz terminy rozpatrywania skarg i reklamacji.

W związku powyższymzachodzi konieczność uchwalenia przez Radę Miasta przepisów porządkowych
przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowegoorganizowanegoprzez Gminę Jędrzejów.

Id: C5A57A2F-E879-47FF-9D06-13F1430E5A43. Podpisany Strona 1




